



## Månedsbrev november måned 2020.

### Kære Rotarianer.

Endnu en mørk og kold november måned nærmer sig sin afslutning. Savnet af de jævnlige Rotary møder hvor man fysisk møder sine klubkammerater er for de fleste rotarianere et stort savn. Det klares dog for en del klubbers vedkommende ved afholdelse af møder via ZOOM, som er den udbyder som distriktet har besluttet sig for at bruge.

I begyndelsen af november måned 2020 sendte Distriktets DICO, meddelelse til samtlige præsidenter, sekretærer og CICO`er i Distriktet vedr. indkøb af 7 stk. ZOOM licenser som gives til de 6 minidistrikter, hvor de Assisterende Guvernører står for administrationen i forbindelse med licensudlån til klubberne. Den 7. licens skal bruges af distriktet.

Det er håbet at disse licenser skal få endnu flere klubber til, i denne vanskelige tid, at se de indlysende fordele ved at afholde møder via nettet.

Jeg er dog godt klar over, at denne måde at mødes på slet ikke er det samme som at mødes rent fysisk. Men det er i øjeblikket blot en af mange måder at mødes på.

De fleste klubber mødes fysisk, men enkelte klubber mødes online eller i en kombination af fysiske og online møder. Vi bestemmer heldigvis selv vores måde at mødes på. Blot ikke lige netop i disse COVID 19 tider.

Derfor må vi i disse ikke helt nemme tider tænke ind i Verdenspræsidentens ord om at **ROTARY OPENS OPPORTUNITIES.**

### Hvordan kan vi inspirere og lære af hinanden?

Jeg blev faktisk meget inspireret for nylig da jeg så, at Roskilde Syd Rotary Klub, v/præsident Claus Fertin, havde haft virtuel medlemsoptagelse af 2 nye medlemmer. Flot arbejde. Ligeledes varmede det da jeg for nylig så, at Rotary klubberne i Næstved og Suså havde valgt at opstille et ønsketræ. De børn og unge, der modtager gaverne, der bliver købt på grund af ønsketræet, betyder meget for modtagerne. Jeg vil gerne i dette månedsbrev slå et slag for, at de enkelte klubber, i denne noget anderledes tid, fremadrettet indsender gode forslag til hvordan man holder kontakt til hinanden samt gode forslag til at gøre noget for andre.

Forslagene må meget gerne indsendes løbende, og jeg vil så bringe forslagene i kommende månedsbreve. Så hold jer endelig ikke tilbage men skriv blot jeres "gode historie" og send den til min mailadresse: [pernod@post12.tele.dk](mailto:pernod@post12.tele.dk)

Det ville glæde mig rigtig meget at modtage en masse historier og dele disse med hele distriktet.

Det er vigtigt at vi i denne situation forstår at fastholde alle vores medlemmer uanset alder. Det er den enkelte bestyrelse i den enkelte Rotary klub som bør være tovholder og som er med til at vise vejen. Det betyder naturligvis ikke, at det enkelte medlem ikke skal gøre noget.

**Rotary er et fællesskab hvor det altid er nødvendigt at vi støtter og hjælper hinanden. Måske helt afgørende i netop denne tid. I fællesskabets ånd er det mit håb, at vi kommer ud på den anden side af COVID 19, i en fornyet og måske ovenikøbet forstærket udgave af os selv. Men det kræver noget af alle.**

Jeg vil ikke i dette månedsbrev komme med forslag til hvad man kan gøre. Mulighederne er dog mange. Lad mig blot henvise til mit månedsbrev for oktober måned 2020, hvori jeg skitserede en hel del muligheder. Det værste der kan ske er, at vi ikke gør noget. Det er afgørende vigtigt at det enkelte medlem fornemmer at vi fortsat er på banen som organisation.

**Vi har skabt historie og bragt verden tættere sammen gennem mere end 115 år. Det må vi ikke sætte over styr nu.**

Rotarys strategiske plan som danner rammen om vores virke nu og i fremtiden, skal sikre, at vi fortsætter med at være kendt som en respekteret, dynamisk organisation, der fremmer fællesskaber og venskaber verden over.

Det nytter ikke noget, at vi blot siger en masse dyre ord. Vi skal også efterkomme ordene. Kort sagt: **Walk the talk, som jeg også har gentaget ved utallige Guvernørbesøg.**

**Paul Harris**, sagde i 1914, altså 9 år efter stiftelsen af Rotary. **"Uanset hvad Rotary betyder for os, vil vi blive kendt for de resultater vi opnår"**. Han fik evigt ret. Og vi skal fortsætte det gode arbejde.

**Vi kan så meget når vi gør det sammen.**

### **END POLIO NOW:**

Og det leder helt naturligt over til et særdeles relevant indlæg fra Peter Chr. Juhlsgaard Jepsen, Roskilde Østre Rotary klub. Peter er Chair for END POLIO. **Se særskilt indlæg i månedsbrevet.**

Uanset COVID19 eller ej er der her tale om en fortsat meget vigtig del af vores arbejde i Rotary. Som jeg har sagt i forbindelse med mine hidtil 29 klubbesøg: Vi må fuldføre det løfte, vi har givet alverdens børn om at udrydde denne forfærdelige sygdom. Vi skal stadigvæk tænke på, at målet er 1500 USD pr. klub i forbindelse med END POLIO og herudover 100 USD pr. medlem til øvrige støtteformål. Så kære rotarianere, det er nu, at vi i distrikt 1480 skal vise, at vi også her kan gøre en forskel. Drøft en donation i jeres respektive bestyrelser og vis vejen.

### **Nominering af Guvernør for året 2023/2024:**

Der vil i starten af december måned 2020 blive udsendt brev til samtlige klubpræsidenter vedr. nominering af Guvernør i Rotary Distrikt 1480 for året 2023-2024. Begynd allerede nu at gå i tænkeboks og vurder om der ikke netop i din klub er et emne, som kunne tænke sig dette spændende, udviklende og ikke mindst lærerige job.

### **Julehilsen:**

Selvom vi kun lige står på tærsklen til december måned, vil jeg her benytte lejligheden til at ønske alle rotarianere og jeres familier en rigtig glædelig jul samt et godt og lykkebringende nytår.

Det er mit håb, at verden engang i foråret 2021 igen ser mere normal ud, således, at vi atter kan mødes, se hinanden i øjnene og dyrke de fællesskaber og venskaber som er så grundlæggende og essentielle for os i Rotary.

Take care alle I Rotarianere som i dagligdagen er med til at gøre en forskel.

Mange varme Rotary hilsener

Per Nøddebo Nielsen

Distriktsguvernør – Distrikt 1480 – 2020/2021.